
2026 年度会員更新ならびに会費納入について 

（一社）日本塑性加工学会 会長 樋渡 俊二 

会員の皆様の日頃のご支援，ご協力に深く感謝申し上げます．皆様のご期待に添えるよう，役員，事務局ともども鋭

意努力してまいりますが，会員の皆様にもより一層のご協力をお願い申し上げます． 

早速ですが，2026 年度年会費をご準備いただく時期となりましたので，下記にご案内申し上げます．  

（不課税） 

2026 年度会費(会員会費規程第 3条による) 

（2026 年 4 月 1日から 2027 年 3 月 31 日まで） 

正会員（国内） 10,000 円 正会員（海外） 10,000 円 

学生会員（国内） 4,200 円 学生会員（海外） 4,200 円 

賛助会員 120,000 円 ／1口 *2026 年度から改訂 

※賛助会員年会費は上期・下期に分けて請求書を送付しておりましたが、2026 年度から上期一括で請求書を送付させていただきます． 

※会誌冊子希望の方は冊子代有料（消費税 10％込）となり,年会費とは別に請求致します． 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

１．納入方法 

 

(1)口座振替 

 

2026 年度年会費の口座振替は下記の通りです． 

「引落通知書」をご確認の上，ご準備ください． 

 

 

 

 

 

 

引落名義は「MHF）ソセイカコウ」または「MHF）ミズホフ

ァクター」などとなります． 

 

(2)振込み 

 

以下、①②のいずれかの方法でご納入ください 

①コンビニ払いまたは郵便振替（ゆうちょ銀行） 

請求書に同封の払込取扱票をご利用ください 
*コンビニ払いの場合，通信欄には何も記入しないでください． 

②銀行振込 

請求書に記載の口座へお振込みください． 
＊お振込みの際，振込人の前に会員番号をご入力いただくか，

会員名，会員番号，振込日，振込人名，連絡先をメールで

お知らせ願います． 

＊送金手数料は送金者がご負担ください. 

 

 

 

 

 

 

（お振込みの方へお願い） 

本会では「口座振替」を導入しております．まだご利用いただい

ていない会員各位におかれましては，この機会に登録されるこ

とをお願いします．ご希望の方は「預金口座振替依頼書・自動払

込利用申込書」を郵送いたします．担当までご連絡ください． 

申込書は下記 URL からもダウンロードいただけます. 

[預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書] 

http://www.jstp.jp/members/fee/#jifuri 

 

(3)未納会費がある方： 

 

2026 年度年会費に未納分を加算した金額をご請求致し

ますので，合わせてご納入ください． 

 なお，会費を 2 年以上(2025 年度および 2024 年度)滞納

されている方は，定款に基づき、2026 年 3 月 31 日で会員

資格失効となりますので，ご注意ください．未納会費は後

日ご請求致します． 

 

【領収書について】  

・ご希望の方は，担当までご連絡ください． 

  前年まで送付している方は毎年のご連絡不要です.   

・PDF ファイルのメール送付になります． 

 

２．退会について 

 

退会については，各個人の意思表示が必要です．会費未

払いによる自動退会にはなりません．必ずお手続きをお願

いいたします． 

手続きは会員専用ページ「退会届フォーム」より Web 申

請をしてください．メール，FAX，郵送にて書式送付をご希

望の方は担当へご連絡ください．電話でのご退会はお受け

致し兼ねます． 

なお，ご退会時に未納分の会費がある場合はご清算の上，

ご退会いただくことになります．  

2025 年度末で退会をご希望の場合は，2026 年 3 月 31 日

までに必ず退会届をご提出ください．4 月 1 日以降に退会

届をご提出の場合は，新年度の会費が発生いたしますので，

ご注意ください. 

 

正会員交替（名義変更）や永年会員制度がございますので，

退会前にご検討いただきます様，お願い致します. 

詳しくは，担当へお問い合わせください． 

 

 

 

＜お振込みのスケジュール＞ 

・請求書送付：2026 年 2 月下旬～3月上旬頃 

・納入期限 ：2026 年 4 月 30 日まで 

＜口座振替のスケジュール＞ 

・引落通知書送付  ：2026 年 2 月下旬～3 月上旬頃 

・引落日     ：2026 年 3 月 26 日 

・口座変更のご連絡：2026 年 3 月 7日まで 

・引落中止のご連絡：2026 年 3 月 7日まで 

＜問合せ先・送付先＞ 

日本塑性加工学会 事務局 会員担当：大石泰子 

TEL  ：03-3435-8301 

E-mail：oishi@jstp.or.jp 


